
Niderlandy  wydały  Polsce
Zbigniewa Stonogę
3 czerwca 2021
Zbigniew Stonoga został 2 czerwca 2021 roku sprowadzony do
Polski. Zostanie osadzony w areszcie do dyspozycji sądu i
prokuratury – poinformowała Prokuratura Krajowa.

Jak  dodano,  mężczyzna  jest  podejrzany  o  szereg  poważnych
przestępstw,  w  tym  wielomilionowe  oszustwa  na  szkodę
darczyńców  fundacji  charytatywnej  oraz  grożenie  śmiercią
pracownikom  wymiaru  sprawiedliwości.  Podkreślono,  że
podejrzany  był  ścigany  aż  siedmioma  Europejskimi  Nakazami
Aresztowania, a holenderski sąd przychylił się do prośby o
deportację,  uznając  że  jego  czyny  zostały  dobrze
udokumentowane. Amsterdamski sąd orzekł, że Zbigniew Stonoga
musi opuścić Holandię i ma zostać wydany polskim władzom.

Stonoga przyjechał do Holandii po tym, jak odmówiono mu azylu
w Norwegii, twierdząc, że w Polsce jest prześladowany. Nie
przyznaje się też do winy w sprawie stawianych mu zarzutów. –
Nie przyznaję się do żadnych z tych zarzutów, dzięki swojej
fundacji pomogłem 2 tys. osób – powiedział działacz.
Kim jest Zbigniew Stonoga?

Przeciwko niemu toczy się w Polsce kilkanaście postępowań w
sprawie oszustw i przywłaszczenia środków podczas prowadzenia
działalności charytatywnej (chodzi o przywłaszczenie ponad 5,6
mln zł i wyprowadzenie 42 mln zł). Usłyszał także zarzuty
dotyczące  pospolitych  czynów  kryminalnych,  m.in.  atak  na
prokurator, dewastację mienia czy grożenie pozbawieniem życia.

Jak poinformowała Prokuratura Krajowa, w ciągu ostatnich 20
lat Stonoga został skazany ponad 28 razy, m.in. za oszustwa,
zniesławienia  i  znieważenia.  „Nie  udzielono  mi  prawa  do
ochrony prawnej w tym kraju, ani prawa do legalnego pobytu” –
mówił Stonoga, podkreślając, że jedzie do Polski na pewną
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śmierć.

Zbigniew Stonoga to przedsiębiorca, bloger, działacz społeczny
i polityczny, który zasłynął walką z fiskusem i opublikowaniem
w 2015 roku akt tzw. afery taśmowej. Stonoga próbował swoich
sił w polityce, założył własne ugrupowanie i bez powodzenia
próbował dostać się do parlamentu.
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